ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN TRIỀU

––––––––––––
Số:              /UBND-VX

V/v thực hiện truyền thông hồ
sơ dự thảo Nghị quyết quy định

nội dung, mức chi để tổ chức
các kỳ thi, cuộc thi, hội thi, Hội
khỏe phù đổng, Hội thao quốc
phòng - an ninh trên địa bàn

 tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Tân Triều, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

-  Phòng Văn hóa – Xã hội phường;
- Hiệu trưởng các Trường: Mầm non, Tiểu học,
Trung học cơ sở trên địa bàn phường Tân Triều.

Trên cơ sở Kế hoạch số 3329/KH-SGDĐT ngày 07/11/2025 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc truyền thông hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định nội dung,
mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi, Hội khỏe phù đổng, Hội thao quốc
phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Đính kèm).

Chủ tịch UBND phường Tân Triều có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến; thực hiện đăng tải trên Trang Thông tin

điện tử/Trang Fanpage của đơn vị để truyền thông rộng rãi chính sách của dự thảo
Nghị quyết quy định nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi,
Hội khỏe phù đổng, Hội thao quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

* Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết
- Nội dung, mức chi công tác tổ chức các kỳ thi, gồm: Thi tốt nghiệp trung

học phổ thông; thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia; thi tuyển sinh vào các lớp đầu
cấp phổ thông, giáo dục thường xuyên; thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh; thi lập đội
tuyển dự thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia và cấp khu vực (gọi chung là các Kỳ
thi) Phụ lục I đính kèm.

- Nội dung, mức chi công tác tổ chức kỳ thi, hội thi, gồm: Kỳ thi Olympic
các môn văn hóa; kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp xã, liên cấp xã; Hội thi giáo viên
dạy giỏi, chủ nhiệm lớp giỏi; Hội thi giáo viên làm tổng phụ trách Đội thiếu niên
tiên phong Hồ Chí Minh giỏi; Hội thi viết chữ đẹp; Hội thi hùng biện tiếng Anh;
Hội thi năng khiếu học sinh phổ thông (gọi chung là các hội thi)

- Nội dung, mức chi cho công tác tổ chức Hội khỏe phù đổng cấp tỉnh, cấp
xã, liên cấp xã, cấp trường có bậc học trung học phổ thông; tham dự Hội khỏe
phù đổng cấp khu vực, cấp toàn quốc.

- Nội dung, mức chi cho công tác tổ chức cuộc thi, gồm: Cuộc thi khoa học
kỹ thuật học sinh phổ thông và Cuộc thi thí nghiệm - thực hành dành cho học sinh
phổ thông cấp tỉnh, cấp xã, liên cấp xã, cấp trường có bậc học trung học phổ
thông; tham dự cấp khu vực, cấp toàn quốc.

- Nội dung, mức chi cho công tác tổ chức Hội thao quốc phòng - an ninh
cho học sinh phổ thông cấp tỉnh, cấp xã, liên cấp xã, cấp trường có bậc học trung
học phổ thông; tham dự cấp khu vực, cấp toàn quốc

- Nội dung, mức chi cho công tác tổ chức Hội giảng giáo viên dạy nghề;
hội thi kỹ năng nghề cấp tỉnh; hội thi thiết bị dạy nghề tự làm cấp tỉnh; tham dự
cấp khu vực, cấp toàn quốc.

- Nội dung, mức chi cho công tác bồi dưỡng, tập huấn đội tuyển dự thi học
sinh giỏi cấp tỉnh, cấp xã, liên cấp xã.

- Mức chi quy định tại Nghị quyết này mức chi tối đa, được thực hiện cho
những ngày thực tế làm việc trong thời gian chính thức tổ chức các nhiệm vụ quy
định tại Điều 2 Nghị quyết này. Trong trường hợp một người làm nhiều nhiệm vụ
khác nhau trong một ngày thì được hưởng một mức thù lao cao nhất.

- Các nội dung, mức chi không quy định tại Nghị quyết này thực hiện theo
Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính về hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi áp
dụng đối với giáo dục phổ thông.

 2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội
- Thực hiện truyền thông, đăng tải phổ biến nội dung dự thảo Nghị quyết

trên Trang Thông tin điện của phường; Trang Fanpage của phường.
 - Theo dõi , đôn đốc các đơn vị trường học thực hiện theo quy định.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT.UBND phường;
- CT, các PCVP.HĐND và UBND phường;
- Lưu: VT, VHXH (Trang).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Thủy

		2025-11-18T16:20:56+0700

		2025-11-19T13:44:56+0700

		2025-11-19T14:02:05+0700

		2025-11-19T14:02:05+0700

		2025-11-19T14:02:05+0700

		2025-11-19T14:02:05+0700